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Kluby radnych „Koalicja Obywatelska” oraz „Nowa Lewica” złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt
rezolucji dotyczący terenów przeznaczonych pod ogrody działkowe.

Projekt rezolucji według druku nr 896-R skierowany jest do Prezydenta Miasta Krakowa Aleksandra
Miszalskiego.

- W związku z licznymi zgłoszeniami i interwencjami mieszkańców oraz Polskiego Związku
Działkowców, prosimy o podjęcie wszelkich działań mających na celu ochronę ogrodów działkowych w
szczególności do regulacji stanów prawnych terenów, na których znajdują się w/w tereny.
Wnioskujemy również o podjęcie rozmów ze stronami trzecimi będącymi właścicielami nieruchomości,
na których zlokalizowane są formy zorganizowanej zieleni działkowej. W ostatnim czasie do radnych
docierają liczne sygnały, że między innymi w ogrodzie działkowym zlokalizowanym przy ulicy
Drożdżowej - Rodziny Ogród Działkowy „Drożdżownia" ujawnił się spór pomiędzy PZD a użytkowaniem
wieczystym nieruchomości, na którym zlokalizowany jest ogród. Ogrody działkowe na stale wpisały się
w krajobraz Krakowa. Stanowią one zielone oazy często w zurbanizowanych okolicach. Tereny
zorganizowanej zieleni działkowej są miejscem, w którym mieszkańcy Krakowa często spędzają swój
czas a funkcja społeczna jest spora (odbywają się ogólnodostępne festyny, dożynki itp.). Stanowią one
również ważny aspekt ekologiczny i zdrowotny dla społeczeństwa. Pewne jest, że ogrody działkowe są
oczekiwane ponieważ spełniają funkcje rekreacyjną oraz stanowią często miejsce integracji
mieszkańców. Ponadto służą poprawie warunków ekologicznych Gminy i sytuacji bytowej ich
mieszkańców. Dlatego Rada Miasta Krakowa wnioskuje do Prezydenta o przedstawienie raportu z
aktualnej sytuacji prawnej nieruchomości na których zlokalizowane są ogrody działkowe do końca
pierwszego kwartału 2026 – czytamy w projekcie rezolucji.

W trybie jednego czytania podczas sesji referować go będą radni Zbigniew Kożuch i Małgorzata
Potocka.
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